
 
 
 

 

D. R. A. n. 1073 

Unione Europea 
Repubblica Italiana 

Regione Siciliana 
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 
Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità 

e dei Trasporti 
 Area IV 

 

Il Dirigente Responsabile Degli acquisti di beni e servizi 

Visto   lo Statuto della Regione Siciliana ;  
Visto il D.D.G. n. 641 del 28/02/2013 con il quale l’Ing. Eugenio Patricolo è stato nominato 

Dirigente responsabile degli acquisti di beni e servizi; 
Visto l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014; 
Vista la L.R. n. 10 del 07/05/2015, “ Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l’anno 

finanziario 2015 e bilancio pluriennale per il triennio 2015-2017 ”; 
Vista  l'obbligatorietà per legge della sorveglianza sanitaria del personale ai sensi dell'art. 41 del 

D.lgs n. 81/2008 e del D.M. 10/03/1998; 
Visto  il D.D.G. n. 1157 del 28/05/2014 con il quale è stata approvata la convenzione tra 

l’Assessorato regionale delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti e l’Azienda Sanitaria 
Provinciale di Palermo per assicurare la sorveglianza sanitaria al personale in servizio presso 
il predetto Assessorato così come previsto dal Decreto lgs n. 81 del 9 Aprile 2008 e valevole 
dal 07/02/2014 al 06/02/2016; 

Visto il D.D.G. n. 1369 del 16/06/2014 con il quale è stato nominato il Dottore Roberto   Rubino, 
Medico Specialista in Medicina e Sicurezza in ambiente di lavoro, dipendente dell’A.S.P. di 
Palermo, Medico competente per l’Assessorato Regionale delle Infrastrutture della Mobilità e 
dei Trasporti fino alla data della durata della Convenzione precitata; 

Vista la nota n° 126 del 21/01/2015 dall’Azienda Sanitaria Provinciale di Palermo Unità Operativa 
di Sorveglianza Sanitaria, con la quale viene trasmessa la fattura n. 06/S del 19/01/2015 di  

 € 1.076,24 emessa a fronte di attività di Sorveglianza Sanitaria svolta nell’anno 2014; 
Considerato che è obbligatorio assicurare la continuità del servizio di sorveglianza sanitaria per il 

personale in servizio presso l’Assessorato Regionale delle Infrastrutture della Mobilità e dei 
Trasporti; 

Considerato che il servizio effettuato riguarda la sorveglianza sanitaria per la sicurezza del personale, 
pertanto l’imputazione della spesa deve avvenire sul capitolo 272513; 

 Ritenuto di dovere  impegnare la somma di € 1.076,24 sul capitolo 272513; 
 Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato. 

 
DECRETA 

 
Art. 1) Per i motivi in premessa indicati, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, è 

impegnata la somma di € 1.076,24 sul capitolo 272513 del Bilancio della regione Siciliana – 
Dipartimento Regionale Infrastrutture e Mobilità – per l'esercizio finanziario in corso a favore 
dell'A.S.P. di Palermo Unità Operativa di Sorveglianza Via M. Stabile n. 7 P. I.V.A. 
05841760829 per il servizio si sorveglianza sanitaria del personale in servizio presso il 
Dipartimento Regionale Infrastrutture e Mobilità dell'Ass.to Reg.le Infrastrutture e della 
Mobilità, relative all'anno 2014. 

 
Art. 2) Per la liquidazione della fattura n. 06/S del 19/01/2015 di € 1.076,24, è autorizzato il 

pagamento a favore dell'A.S.P. di Palermo Unità Operativa di Sorveglianza Via M. Stabile  
 n. 7 - P. I.V.A.  05841760829 – mediante Tesoreria Unica. 
 



 
 
 

 

                       Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale delle                     
Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti per il visto di competenza. 

           Palermo, 20/05/2015 
 
 
           Il Dirigente Responsabile 
         degli acquisti di beni e servizi 
             (Ing. Eugenio Patricolo)   
                                                                                                                                     F.TO 


